AKT ~-THEMELIMI <
SHOQERISE “ SICRED “ SHA e

Ne te poshteshenuarit :

1.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, banues ne Tirane rruga “Margarita
Tutulani”, pall. BK, ap.8, identifikuar me pasaporten Nr.AZ 451905,

2 Aleksander Pilo. I biri i Kogos, i datelindjes 08.04.1963, banues ne Tirane, rruga *
Bajram Curri”, pall.11, shk.1, ap.7, identifikuar me pasaporten Nr.1763059,

3.Renis Tershana, i biri j Agimit, i datelindjes 23.09.1971, banues ne Tirane, rruga «
Shyqyri Ishmi”, Nr.17, identifikuar me pasaporten Nr.1244100

4.Monika Milo, ¢ bija e Kristagit, e datelindjes 07.10.1967, banuese ne Tirane, Blloku
“Vasil Shanto”, pall.9, shk.1, ap.4, identifikuar me pasaporten Nr.1629243,

5.Maltin Korkuti, i biri i Myzaferit, i datelindjes 17.01.1967, banues ne Tirane, rruga
“Mihal Grameno”, pall.t 1,ap.9, identifikuar me pasaporten Nr.0377252,

6.Artan Xhori, i datelidjes 06.10.1963, banues ne Tirane, rruga ‘Perlat Rexhepi”, pall.
Teknoprojektit, identifikuar me pasaporten Nr.1952953,

7.Shoqgeria “ACI Enginering” shpk, perfagesuar nga Petraq Shomo, regjistruar ne
Gjykaten e Tiranes me vendimin Nr.26241, me Kod Fiskal 3709200 dhe T12120003,

8.Shogeria “Elkons Grup” shpk, perfagesuar nga Arben Taipi, i datelindjes 01.04.1965,

banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0011949,

VENDOSEM :

Themelimin € Shogerise “SICRED” sha, sipas percaktimeve ne kete Akt ~Themelimi si
dhe ne Statutin e shoqerise..

Per keto aresye sa me poshte theksojme :

I.Ne te gjitha aktet qe do te nxjerre shoqeria kundrejt te treteve, si dhe ne te gjitha aktet ¢
saj, do te shenohet detyrimisht emni i shogerise dhe shuma e kapitalit themeltar te saj.

2.Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj Sigurimin e Jetes ne perputhje me
Ligjin Nr.881, date 07.03.1996 dhe Ligjin Nr.8606, date 27.04.2000, si dhe aktet ¢ tjera
ligiore dhe nenligjore ne fush sigurimeve te Jetes si dhe Ligjin *“ Mbi shogerite
Tregtare”.
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v?g-,.S'hoqeria do te kete seline ¢ saj ne adresen fruga “ Nikolla Tupe”, Nr.15/3, Tirane, si
idh(;' deget e saj ne rrethe. Adresa e selise gendrore te veprimtarise dhe e selive te saj ne
Yoo ,ﬁ;éthe, mund te ndryshoje me vendim te ortakeve themelues,
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I 4.Kapitali themeltar j shogerise eshte ne kuoten 120 milion leke.Ai eshte i ndare ne 120
mije aksione —normative ne raport me aksioneret (themelues te shogerise), te cilet jane te
s¢ njejtes kategori me vlere nominale prej 1.000 leke ¢do aksion.

Perberja ¢ kapitalit themeltar te shogerise:
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[ Nr. Emri I Aksionerit [% ne aksione| nr. I aksioneve | Viera ne leke—’

I Aleksander Pilo 44.0% 52,800 52,800,000

2 . Renis Tershana 33.5% 40,200 40,200,000

3 Artan Santo 4.5% 5,400 5,400,000

4 Monika Milo 4.5% 5,400 5,400,000

5 Maltin Korkuti 4.5% 5,400 5,400,000

6 ACI Enginering shpk -~ 4.0% 4,800 4,800,000

7 Elkons Grup shpk L~ 4.0% 4,800 4,800,000
| 8 Artan Xhori 1.0% 1,200 1,200,000 |

6.Shogeria njeh ligjerisht si struktura drejtuese dhe :

- Keshillin Mbikqyres
- Drejtorin e Pergjithshem

7. Keshilli Mbikqyres do te ushtroje veprimtarine e tij sipas afateve dhe percaktimeve te
bera ne statutin e shogerise.

8. Shogeria autorizon Drejtorin e Pergjithshem qe te kryeje te gjitha procedurat per
rregjistrimin ne Gjykate si dhe per te komunikuar me KMS-ne gjate fazes se licensimit.

9. Drejtor 1 Pergjithshem i shogerise emerohet Gezim Balisha. Kopetencat e tij do te

percaktohen ne Statutin e shogerise.
10. Kapitali themeltar i shogerise do te depozitohet ne Banken “ CREDINS” sha.

11. Drejtori i Pergjithshem te vertetoje derdhjet e kapitalit nga seicili aksioner, si dhe te
pajise ata me vertetime per shumat e derdhura,

12. Kapitali themeltar ne momentet e nenshkrimit te akteve te themelimit te shoqerise,
eshte shlyer ne masen 50% te tij dhe vertetohet se aj eshte derdhur rregullisht nga
aksioneret sipas dokumentacionit perkates te de ituar.
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ision Mbikqyres i Sigurimeve, shkurtimisht KMS, refuzon dhenien e autorizimit
ar per te filluar nga aktiviteti, atehere, njoftohen aksioneret nga Drejtori i

TR e i’ergjithshem dhe kryhen veprimet perkatese per shpemdarjen e shumave te derdhura nga

ana e tyre,

14.Dispozita te hollesishme te nevojshme, lidhur me shogerine, jane te percaktuara ne
statutin e saj.

AKSIONERET

Aleksagpider Pilo ‘m. ersh%)z
R S e /'{é\

Artan Santo M T)
Maltin Korkuti Artan

1

ACT Enginering shpk, Perfagesuar nga Petraq Shomo

Eikons- Grup shpk , Perfagesuar nga Arben Taipi %

Tirane, 06.10.2003



